این که نویسنده محترم، با وجود در اختیار داشتن کتاب آقای دکتر آدمیت، گواهی روشن گزارش به ناصرالدین شاه را نادیده گرفته است کاش تنها از سر تسامح باشد.

البته تمام تفصیل "قحطی" و "وبا و طاعون" در خدمت برجسته کردن نقش میرزا حسین‌خان است، که به نظر نویسنده مردی در ردیف میرزا تقی‌خان امیر کبیر بود. تا از آن نتیجه بگیرد "روزگار تلخ این بزرگ مرد تاریخ ایران که در پاییز سال ۱۲۶۰ (۱۸۸۲ میلادی) به سر آمد،" و این زمان "احمد قوام که فرمان مشروطیت به خط اوست، چهار ساله بود!"

و بعد از آن که قوام ۴ساله می‌شود، تازه پای نسب او به میان می‌آید که: "از تبار محسن‌خان آشتیانی، از ملاکان و دیوانیان بنام ایران بود.